1

第５期四谷地区協議会会議録

分科会名 第２分科会 開催回 平成２６年度 第１０回

開催日 平成２７年３月１７日（火） １４：００～１６：００

出席者

委員 ７名

その他

出張所職員２名

新宿地域交流館職員２名

主なテーマ １ 健康体操教室の各会場の開催状況の報告

２ 来年度の活動について

３ その他

１ 健康体操教室の各会場の開催状況の報告

会  場 開催状等

本塩町地域交流館 2月末と 3月初めは若葉地区の高齢者行事と重なり、人数が少なかっ

た。少ない時は 10名強、多い時は 17名程が参加している。

四谷ひろば

2月は平均 34.5名、3月は 3週で平均 35 名の参加で順調に推移し

ている。3月 24日に体力測定を実施する予定。

新宿地域交流館 木曜日は 2月の参加者は少なかったが、3月は 18名が参加した。火

曜日は15名～17名の参加があった。男性の参加者が増えてきている。

3月 26日に体力測定を実施るる予定。

霞ヶ丘 毎回１０名前後が参加している。

若葉地区

ライトコート四谷

田沢氏が一人で受付を担当している。毎回13～14名が参加している。

3月 18日に体力測定を実施する予定。

信濃町

シニア活動館

3月１７日は 20名、10日は 17～18名、3日は 20名が参加した。

3月に入り新規参加が 4名、復帰参加が 1名。3月 31日に体力測定

を実施する予定。

四谷中学校 2 月 2８日に来年度からの有料化について説明した。特に混乱もなく

理解を得られた。マットを敷くとコミュニティルームは手狭である。

16枚あるマットでは足りないこともあるので、追加購入予定。

花園小学校 2 月 21 日に来年度からの有料化について説明した。特に混乱もなく

理解を得られた。20名弱の参加。3 月 7日に体力測定を行った。

２ 来年度の活動について

  ・来年度も引き続き健康体操教室を開催する。

  ・第 6期に向けて、新しい意見をもらいたい。

  ・カフェを開いてはどうか。地域の窓口と連携してはどうか。

2

３ その他

（１）子ども見守り隊について

・前回の会議で決まったアンケートについては同封せず、今回は年間予定表のみ郵

送する。

      ・代表者がいる団体にはまとめて郵送する。

   （２）なんげんトープについて

       春のとうがらしの苗の植付けと、春・秋の掃除のみ行う。

（２）新宿社会福祉協議会（情報提供）

食事を作るサロン、どんぐりの会についての情報提供があった。

（３）次回会議は全体会内で行う。

次回

日程

[全体会]

平成２７年４月２２日（火） １８：３０～ 四谷地域センター集会室２・３